
ZARZĄDZENIE Nr 435/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem 

wytrzeźwienia. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień  

w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), art. 422 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 i 2244) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień 

w Krakowie osoby przyjętej celem wytrzeźwienia na kwotę 309 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVII/1659/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 

r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień  

w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 i 2244) w art. 422 ust. 4 pkt 1, nakłada na organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego obowiązek ustalania w formie uchwały 

wysokości opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień. Zgodnie z art. 422 ust. 7 powołanej wyżej 

ustawy opłata podlega corocznej waloryzacji o średnioroczny wskaźnik cen towarów  

i usług konsumpcyjnych  ogółem, w poprzednim roku kalendarzowym. Obwieszczeniem  

z dnia 30 stycznia 2019 r. Minister Zdrowia ogłosił, że maksymalna wysokość opłaty za 

pobyt w izbie wytrzeźwień, placówce lub jednostce Policji, po waloryzacji wynosi 309,01 zł 

(M.P. z 2019 r. poz. 141). Dziennik Urzędowy RP Monitor Polski, zawierający przedmiotowe 

obwieszczenie, opublikowany został w dniu 4 lutego 2019 r.  

Dotychczasowa wysokość opłaty za pobyt to 298 zł została ustalona uchwałą nr 

LXVII/1659/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie ustalenia opłaty za 

pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby 

przyjętej celem wytrzeźwienia. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu spowoduje zwiększenie wpływów do 

budżetu Miasta Krakowa. Ponadto nie będzie powodowało dodatkowych obciążeń 

finansowych dla  budżetu  Miasta Krakowa. Przedmiotowa regulacja nie będzie powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 

 


